Illæ , timore posito certatim adnatant ,
 Lignumque supra turba petulans infilis :
 Quod cum inquinassent omni contumeliâ ,
 Alium rogantes Regem misere ad Jovem ,
 Inutilis quoniam esset qui fuerat datus.
 Tum misit illis hydram , qui dente aspero
 Corripere cœpit singulas : frustra necem
 Fugitant inertes ; vocem præcludit metus.
 Furtim igitur dant Mercurio mandata ad Jovem .
 Afflictis ut succurrat. Tunc contrà Deus :
 Quia noluitis vestrum ferre , inquit , bonum ,
 Malum perferte. Vos quoque , ô cives , ait ,
 Hoc sustinete , majus ne veniat malum.

F A B U L A . I I I .

In propria pelle quiesce.

2 G R A C U L U S S U P E R B U S .

N E gloriari libeat alienis bonis ,
 Suoque potius habitu vitam degere ,
 Æsopus nobis hoc exemplum prodidit ,
 ¶ Tumens inani Graculus superbiâ ,
 Pennas , Pavoni quæ deciderant , sustulit ,
 Seque exornavit ; deinde contemnens suos ,
 Immiscuit se pavonum formoso gregi .
 Illi impudenti pennas eripiunt avi ,
 Fugantque rostris. Male multatus Graculus .
 Redire mœrens cœpit ad proprium genus :
 A quo repulsus tristem sustinuit notam ,
 Tum quidam ex illis , quos prius despicerat .
 Contentus nostris si fuisses sedibus ,
 Et quod natûra dederat voluisse pati ;
 Nec illam expertus essem contumeliam ,
 Nec hanc repulsam tua sentiret calamitas .

FABULA IV.

Avidum sua sœpè deluidit aviditas.

CANIS NATANS.

AMITTIT merito proprium, qui alienum appetit.

¶ Canis per flumen carnem dum ferret natans,
Lympharum in speculo vidi simulachrum suum,
Aliamque prædam ab alio ferri putans,
Eripere voluit; verum decepta aviditas;
Et, quem tenebat, ore dimisit cibum,
Nec, quem petebat, adeò potuit attingere.

FABULA V.

Potentioris societatem fuge.

VACCA ET CAPELLA, OVIS ET LEO.

VNQUAM est fidelijs cum potente societas,
Testatur hæc fabella propositum meum,

¶ Vacca & Capella, & patiens Ovis injuriæ,
Socij fuere cum Leone in saltibus.

Hi cùm cœpissent Cervum vasti corporis,
Sic est locutus partibus factis Leo:
Ego primam tollo, nominor quia Leo;
Secundam, quia sum fortis, tribuétis mihi:
Tum, quia plus valeo, me sequétur tertia;
Malo adficietur, si quis quartam tetigerit.
Sie totam prædam sola improbitas abstulit.

FABULA VI.

Improborum improba soboles.

RANÆ AD SOLEM.

VICINI furis celebres vidi nuptias
Æsopus, & continuò narrare incipit.

¶ Uxorem quondam Sol cum vellet ducere,
Clamorem Ranæ substulere ad sidera.
Convicio permotus querit Jupiter
Causam querelæ. Quædam tum stagni incola:
Nunc, inquit, omnes unus exurit lacus,
Cogitque miseras aridâ sede emori:
Quidnam futurum est, si crearit liberos?

FABULA VII.

Stultorum honos inglorius.

VULPES AD PERSONAM TRAGICAM.

PERSONAM tragicam fortè Vulpes viderat:
O quanta species! inquit, cerebrum non habet.

¶ Hoc illis dictum est, quibus honorem & gloriam
Fortuna tribuit, sensum communem abstulit.

FABULA VIII.

Malos tueri haud tutum.

LUPUS ET GRUS.

Qui pretium meriti ab improbis desiderat;
Bis peccat; primum quoniam indignos adjuvat;
Impunè abire deinde, quia jam non potest.

¶ Os devoratum fauce cum hæreret Lupi,
Magno dolore victus cœpit singulos
Ulicere pretio, ut illud extraherent malum.

Tandem persuasa est jurejurando Grus,
 Gulæque credens colli longitudinem,
 Periculosa fecit medicinam Lupo.
 Pro quo cum facto flagitaret præmium:
 Ingrata es, inquit, ore quæ nostro caput
 Incolumē abstuleris; & mercédem postulas?

F A B U L A . I X.

Ne insultes miseris.

P A S S E R E T L E P U S.

SI BI non cavere, & aliis consilium dare,
 Stultum esse, paucis ostendamus versibus.

¶ Oppressum ab Aquila, fletus edentem graves,
 Leporem objurgabat Passer: Ubi pernitas
 Nota, inquit, illa est? Quid ita cessarunt pedes?
 Dum loquitur, ipsum Accipiter nec opinum rapit,
 Questuque vano clamitantem interficit.
 Lepus semianimus mortis in solarium:
 Qui modò securus nostra irridébas mala,
 Simili querelâ fata deploras tua.

F A B U L A . X.

Mendaci ne verum quidem dicenti creditur.

LUPUS ET VULPES, JUDICE SIMIO.

QUICUMQUE turpi fraude semel innotuit;
 Etiam si verum dicit, amittit fidem.
 Hoc attestatur brevis Æsopi fabula.

¶ Lupus arguébat Vulpem furti criminè.
 Negábat illa se esse culpæ proximam.
 Tunc judex inter illos sedet Simius.
 Uterque causam cùm perorassent suam,
 Dixisse fertur Simius sententiam:
 Tu non videris perdidisse quod petis;

FABULÆ, LIB. I.

Te credo subripuisse quod pulchrè negas.

FABULA XI.

Ridicula imbelli virtutis ostentatio.

A SINUS ET LEO VENANTES.

VIRTUTIS expers verbis jactans gloriam
ignotos fallit, notis est derisus.

¶ Venari Afello comite cum vellet Leo,
Contexit illum frutice, & admonuit simul
Ut insuētā voce terreret feras,
Fugientes ipse excipere. Hic auriculas
Clamore subito tollit tollit viribus,
Novoque turbat bestias miraculo:
Quæ dum paventes exitus notos petunt,
Leonis afficiuntur horrendo impetu.
Qui postquam cæde fessus est, asinum evocat;
Jubetque vocem premere: tunc ille insolens:
Qualis videtur tibi opera hæc vocis meæ?
Insignis, inquit; sic ut nisi nossem tuum
Animum, genusque, simili suissem in metu.

FABULA XII.

Utilissimum sæpe quod contemnitur.

CERVUS CORNIBUS IMPEDITUS.